
DOLNOŘEDICKÝ ZPRAVODAJ  

Duben 2022 

INFORMACE PRO OBČANY DOLNÍCH ŘEDIC                                      www.dolniredice.cz 

 

Slovo starosty obce 

Vážení spoluobčané,  

přichází jaro, začnou práce na zahrádkách, obec se zelená a snad i vykvete. Výkyvy počasí ale zahrádkářům moc 

nepřejí. Stejně tak pracovníkům obce při údržbě vzhledu a čistoty a i každodenních udržovacích pracích na majetku 

obce (budovy, pozemky, vodní toky, remízky, mostky, veř. osvětlení a veř. prostranství). Bohužel někteří neukáznění 

občané nám práci přidělávají netříděním odpadů, naplňováním veřejných odpadkových košů svým domovním 

odpadem, neuklízením psích exkrementů a odhazováním odpadků na veřejných prostranstvích. Někdy skutečně 

rozum nebere, co je možné pohodit u kontejnerů, když máme sběrný dvůr, popelnice, kontejnery na tříděný odpad 

i pytlový svoz. 

Obec v těchto jarních měsících začne realizovat plánované akce oprav, investic, nákupu techniky apod. dle 

schváleného rozpočtu obce. Jde například o přípravu projektů rekonstrukce ulice K Třešňovce, odkanalizování obce, 

doplnění chodníků a dopravního značení, výsadba zeleně, instalace hracího prvku pro děti u hospody, stavba altánu 

na zahradě ZŠ, nákup sekačky a mulčovacího ramene, modernizace veřejného osvětlení, instalace kamerového 

systému, úpravy podlah a stěn ve školicím a evakuačním centru i sociálního zařízení v sále. Obec také zakoupila 

zánovní auto za starý dosloužilý hasičský Transit. Do komunálních voleb, které budou okolo posvícení, nás toho 

čeká opravdu dost, a proto všem za spolupráci při péči o obec předem děkuji.  

Vše komplikuje snad již doznívající covid a válka na Ukrajině. Samozřejmě 

se touto hroznou událostí zabýváme, uspořádali jsme velmi úspěšnou sbírku, 

dokoupili spací pytle, oslovili v naší obci ubytované uprchlíky z Ukrajiny. 

Dle potřeby krizových orgánů jsme připraveni sbírku opakovat. Na nás 

všechny také dopadne výrazné zdražení všeho. Věřme společně, že covid 

ustoupí, válka skončí a vše se bude vracet do normálních kolejí. 

Přeji Vám příjemné léto a pevné zdraví. 

 

                                                                          Michal Kurka, starosta obce 



Napsali o nás – Pardubický deník 4.4.2022 

 
 



Ze zasedání zastupitelstva obce    

7.3. se na veřejném zasedání projednalo hospodaření škol v roce 2021, poskytnutí finančních darů pro TJ Sokol, 

hasiče, myslivce a FK Horní Ředice. Dále se schvalovaly prodeje drobných pozemků a podpora Krajské knihovně 

v Pardubicích. Starosta přítomné podrobně seznámil s plánem oprav, akcí a investic na letošní rok. V diskuzi zazněly 

otázky na možné energetické úspory v obecních budovách a na veřejném osvětlení, hovořilo se o průběhu úpravy 

koryta potoka (investor Povodí Labe), stavu silnice a bezpečnosti chodců, nekázni občanů při vypouštění odpadních 

vod, regulaci rozvoje výstavby a průmyslových zón v obci dle územního plánu, protipovodňová ochrana, nešvary při 

likvidaci odpadů a úpravě čekárny na zastávce Drahošská (částečné zakrytí od silnice). 

30.3. zastupitelstvo projednalo pouze změnu úroku a fixace v úvěru na rekonstrukci hospody se sálem. V diskuzi 

starosta přítomné seznámil s výstupy jednání z krajského sněmu Sdružení místních samospráv, z valné hromady 

Lesního družstva, diskutovalo se o problematice Ukrajiny a možných dopadech na obec, projednávalo se usnesení 

z valné hromady mikroregionu Holicko, provoz služeb na obecním úřadě, zaměstnání pracovníků v evidenci Úřadu 

práce, plán opravy krajské silnice a přeložky „horní“ silnice, problematika skládky větví a kompostu. 

 

Víte, že 

- s TJ Sokol jezdí do bazénu ve Vysokém Mýtě cca 70 lidí? Jede se 8.4. v 16.45 od samoobsluhy. 

- pracovníci obce revitalizují „obecní remízek“ nad silnicí 

1/36? Spolupracují přitom s místními myslivci.  

- MAS Holicko o.p.s. založila Partnerskou platformu mnoha 

subjektů pro řešení sociální oblasti? V této napjaté době jde 

o krok správným směrem. Informace na tel.: 775 302 057. 

- Krajský úřad na svých webových stránkách aktualizuje mapu 

všech lékařských služeb? Najdete zde nabídku a kontakty na 

všechny obory poskytující služby v našem kraji. 

- od 1.9.2022 nesmí být provozovány kotle na tuhá paliva 

1. a 2. emisní třídy? Lze využít kotlíkové dotace, informace na 

Krajském úřadě Pardubice. 

- od začátku roku provozuje SKP Centrum Krizové centrum Pardubice? Je určeno občanům nad 16 let v tíživé životní 

situaci. 

- základní škola pořádá 25.4. a 26.4. sběr papíru? Uskuteční se u myslivecké klubovny vždy od 14 do 17 hodin. Sbírá 

se směs novin, časopisů, letáků a karton. Výtěžek sběru bude věnován na kulturní a sportovní akce žáků ZŠ. 

- 25.4.-27.4. přijede do naší obce cirkus? 

- i letos se 30.4. budou za MŠ u myslivců pálit čarodějnice? Letos ale bude postaven velký táborák, větve na místo 

nevozte! 

- se letos v březnu uskutečnil 1. ročník 

Memoriálu Mirka Chocholouše 

v mariáši? Z dolnoředických hráčů byl 

nejlepší Michal Vosmanský, který 

získal 4. místo. Turnaj zahájila Věra 

Chocholoušová. 

 

 

 

Revitalizace remízku 



 

- členové výboru pro občanské záležitosti chodí blahopřát manželským párům ke kulatým výročím svateb? Jedním 

z nich letos byli manželé Hana Malínková a Pavel Bažant, kteří v únoru oslavili svou zlatou svatbu.  

Bohužel se může stát, že se k některému manželskému páru gratulanti nedostaví. Obecní úřad nemá oficiální 

informace o datech sňatků, nemá je proto podchyceny všechny. O výročích svateb se dozvídáme „z řečí“, někdy 

pomůžou „místní  znalosti“, někdy se přihlásí sama rodina, která by se svými blízkými chtěla tuto událost oslavit. 

Budeme rádi, když nás o kulatých výročích svateb (od 50 let výše) svých blízkých budete informovat. Věříme, že 

blahopřání a malý dárek je potěší. 

 

 

Informace z obce 

Obecní úřad Dolní Ředice průběžně informuje občany o všech akcích, které se v obci konají, i o různých omezeních, 

která se občanů dotýkají, na webových stránkách. Všechny aktuality jsou také rozesílány občanům, kteří jsou 

zaregistrováni do systému Smart Info. 
 

Pokud také chcete emailem odebírat novinky z našeho webu, zaregistrujte se k nové službě Smart Info 

- na www.dolniredice.cz v pravém sloupci záložka Informace od nás  

- nebo načtením QR kódu 

 

Co služba přináší? 

- doručovaní všech informací z obce formou emailu 

- doručování krizových informací formou SMS       

  (občanům, kteří si zaregistrují telefonní číslo) 

 

Jak se zaregistrovat na odběr zpráv? 

1. Stačí kliknout na tlačítko „Chci se zaregistrovat“ nebo načíst QR kód. 

2. Vybrat svoji obec (pouze pokud se registrujete prostřednictvím QR kódu). 

3. Zadat své kontaktní údaje. 

4. Potvrdit v e-mailu a jste zaregistrováni. 
 

Služba Smart Info je pro všechny občany zcela zdarma. 

Dolnoředický zpravodaj  vychází 5.4.2022 

http://www.dolniredice.cz/

